
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2016 г.
пгт. Змиевка

№

О внесении изменений в постановления 
администрации Свердловского района

В целях приведения нормативных правовых актов Свердловского района 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Градостроительным кодексом РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Статью 6 административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию капитальный ремонт объектов малоэтажного жилищного 
строительства и (или) индивидуального жилищного строительства, а так же 
на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением администрации Свердловского района от 
11.03.2016 года № 101, дополнить пунктом 6.5. следующего содержания: 
следующие изменения:

«6.5. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные 
в подпунктах 1 и 2 пункта 6.1 статьи 6, запрашиваются органами, местного 
самоуправления в государственных органах, органах местного 
самоуправления и подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 
указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федераиии, нормативными правовыми актами Орловской 
области, муниципальными правовыми актами, если застройщик не 
представил указанные документы самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 
подпунктах 1, 2, 3 пункта 6.2 статьи 6, запрашиваются органами местного 
самоуправления Свердловского района в государственных органах, органах 
местного самоуправления и подведомственных государственным органам 
или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении 
которых находятся указанные документы, если застройщик не представил 
указанные документы самостоятельно.»;

2. Подпункт 2.6.2 административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объектов 
малоэтажного жилишного строительства и (или) индивидуального



жилищного строительства», утвержденного постановлением администрации 
Свердловского района от 11.03.2016 года № 100 признать утратившим силу;

3. Подпункты 19.2 и 19.3 пункта 19, пункт 22 административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов малоэтажного жилищного 
строительства и (или) индивидуального жилищного строительства, 
расположенных на территории сельских поселений», утвержденного 
постановлением администрации Свердловского района от 11 марта 2016 года 
№ 99 признать утратившими силу.

4. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешений на условно- 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», утвержденный постановлением 
администрации Свердловского района от 29 июня 2012 года 413, 
следующие изменения: .

4.1. в наименовании административного регламента и далее по тексту 
регламента слова «объекта капитального строительства» заменить словами 
«объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального 
жилищного строительства»;

4.2. подпункт 2.6.1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель направляет в 

комиссию заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта малоэтажного 
жилищного строительства и (или) индивидуального ж13лищного 
строительства по установленной форме в соответствии с приложением 1 к 
настоящему административному регламенту.»;

4.3. подпункт 2.6.1 пункта 2.6 признать утратившим силу;
4.4. пункта 2.7 признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Толкунова С.В.

И.о. Главы администрации 
Свердловского района О.Д. Шумай


